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§ 6 
Verksamhetsberättelse 2015 för idrottsnämnden 
01.02/44/2016 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Verksamhetsberättelsen för 2015 godkänns. 

 

2. Fordringar om 463 718 kronor nedskrivs enligt stadens regler för ekonomisk 

förvaltning. 

 

3. Redovisningen överlämnas till kommunstyrelsen. 

 

4. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Ärendet 
Idrottsåret 2015 har inneburit fortsatta satsningar från stadens sida för att stimulera stockhol-

marna till fysisk aktivitet och rörelse. En väsentlig del av idrottsnämndens insatser har kon-

centrerats till nämndens prioriterade målgrupper. Fysiskt inaktiva, personer med funktions-

nedsättning, barn och ungdomar är de främsta målgrupperna för nämnden. Bland barn och 

ungdomar ska ungdomar med låg socioekonomisk bakgrund, ungdomar 13-19 år främst flic-

kor och flickor med utländsk bakgrund särskilt uppmärksammas. Dessa grupper är fysiskt ak-

tiva i mindre utsträckning än genomsnittet. 

Ett stort fokus har legat på ytterstadsområden med särskilt höga ohälsotal där fysisk aktivitet 

kan bidra till gemenskap, delaktighet och en hälsosammare tillvaro. Strävan har varit ett ökat 

och förbättrat idrotts- och motionsutbud samt att få barn och ungdomar att bli föreningsaktiva, 

vilket är en viktig strategi för att lägga grunden till ett fysiskt aktivt liv. En viktig del av arbe-

tet i ytterstadsområdena är samverkan med exempelvis stadsdelsförvaltningar, utbildningsför-

valtningen, kulturförvaltningen och lokala föreningar. 

Nämnden har även under 2015 arbetat för att främja spontanidrott. Detta arbete har bland an-

nat resulterat i utökade tider för allmänhetens skridskoåkning i ishallarna samt upplysta konst-

gräsplaner i innerstaden under tider då planerna inte varit bokade. För att främja spontanidrott 

för barn och ungdomar har en av beachvolleybollplanerna på Gärdets sportfält särskilt avsatts 

för barn och ungdom. 

Fler stockholmare inspireras till att vara fysiskt aktiva. Under året har flera olika evenemang i 

Stockholm genomförts, varav flertalet är återkommande. Ett nytt inslag för Stockholm var 

EuroGames, ett internationellt idrottsevenemang som i första hand vänder sig till hbtq-perso-

ner. 

Ett rikt utbud av idrottsmöjligheter bidrar till en levande och trygg stad. Det är viktigt att be-

sökare i stadens idrottsanläggningar kan känna sig trygga och säkra. Nämnden har utvecklat 

säkerhetsarbetet under 2015 bland annat genom att utbilda chefer i riskanalys. Säkerhetsruti-

nerna kring evenemang har utvecklats och förvaltningen har övat krisledning. Under senare 

delen av året har antalet anmälda fall av sexuellt ofredande ökat, framför allt vid sim- och 

idrottshallarna, och åtgärder för att stävja detta har inletts. 
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Nämndens utökade budget för att genomföra särskilda satsningar i simkunnighet och säker-

hetsförebyggande verksamhet har resulterat i olika aktiviteter och projekt under året. Två nya 

stadsdelsförvaltningar har tillkommit i projektet ”Bli vän med vatten”, ett projekt för att öka 

säkerheten vid strandbad. Intensivsimskola för åk 6-9 vänder sig till elever som inte uppfyller 

målet i ämnet idrott och hälsa. Antalet deltagare har ökat kraftigt jämfört med 2014, från 30 

till 71 procent. En kartläggning har gjorts av behov och metoder för simundervisning för barn 

och ungdomar med funktionsnedsättning. Kartläggningen visar att simkunskaperna inom mål-

gruppen varierar och att det finns behov av nya strategier och fler simskolegrupper. 

 

Nämnden arbetar sedan länge för att tillgängliggöra fritidsutbudet för personer som bor i 

gruppbostad. Nämnden fick 2015 medel från Digital förnyelse och har genomfört en förstudie 

för ett planerat projekt att tillgängliggöra digital information om kultur- och fritidsutbudet via 

läsplattor. 

 

Fler stockholmare ska kunna vistas och motionera i naturen. Intresset för utomhusaktiviteter 

ökar och det finns en stor efterfrågan på båtplatser för fritidsbåtar i Stockholm. Under året har 

en översyn gjorts för att öka antalet platser i stadens allmänna hamnar. Vintersport är populärt 

hos många stockholmare. Stadens satsningar på skidspår har varit mycket uppskattade och 

vintern 2015/2016 har skidspår anlagts vid Gärdets sportfält. Nämnden har även uppgraderat 

belysningen i Hammarbybacken för att kunna möta kraven inför Världscupen i parallellslalom 

i början av 2016. 

 

Idrottsnämndens verksamheter lämnar avtryck i miljön på flera sätt. Successivt ska nämndens 

miljö- och klimatpåverkan minska. För att stärka miljöhållbarheten vid idrottsanläggningarna 

har 20 energiprojekt genomförts. Nämnden har därmed uppnått sina mål med att sänka ener-

gianvändningen både för elektricitet och för fjärrvärme. 

 

I arbetet för ett demokratiskt hållbart Stockholm har nämnden tagit fram nya etiska riktlinjer. 

Dessa riktlinjer behandlar jämställdhets- och mångfaldsfrågor, hbtq, arbetsglädje samt vikten 

av ett gott bemötande. Under 2015 har arbetet med jämställdhetsintegrerad budgetering ut-

vecklats som ett led i stadens förberedelser för att påbörja arbetet med gensbudgetering. Barn 

och ungas rättigheter och perspektiv har med hjälp av barnchecklista och barnkonsekvensa-

nalyser beaktats i utredningar och beslut. Detta har exempelvis gjorts för Kristinebergshal-

larna som ska byggas 2017-2019. 

 

Hösten 2015 har Stockholm, i likhet med många andra kommuner i landet, fått se en kraftig 

ökning av antalet tillkommande flyktingar, inte minst ensamkommande flyktingbarn. Idrotts-

nämnden har under hösten haft beredskap för flyktingars behov av att övernatta i idrottshallar, 

vilket utnyttjats vid ett par tillfällen. 
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Ekonomiskt utfall 

 

 

Idrottsnämnden redovisar ett nettoöverskott om 15,3 mnkr efter resultatdisposition och avdrag 

för överskott av hyreskostnader till fastighetsnämnden. Nettoöverskottet beror främst på lägre 

personalkostnader, kapitalkostnader, energikostnader och it-kostnader än beräknat. 

Bokslutet innebär att kostnaderna har minskat med 33,5 mnkr från 882,2 mnkr 2014 till  

848,7 mnkr 2015 och att intäkterna har minskat med 21,2 mnkr från 301,3 mnkr 2014 till 

280,1 mnkr 2015. 

Nämndens investeringsbudget uppgick under året till 48,4 mnkr och avsåg framför allt an-

skaffning av inventarier och maskiner, fastighetsunderhåll samt friluftsanläggningar. Nettout-

fallet i bokslutet uppgår till 49,6 mnkr vilket innebär ett underskott med 1,1 mnkr. 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

Hon yrkar och hör också bifall till att paragrafen tas med omedelbar justering. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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Särskilt uttalande 
Bo Sundin (M), Daniele Fava (L), Mikael Valier (KD) samt Mathias Mellgren (C) lämnar sär-

skilt uttalande enligt följande:   

 

Det är glädjande att den rödgrönrosa majoriteten fortsätter på den inslagna vägen med fokus 

på barn-, ungdoms-, och breddidrotten. Vi vill även tacka förvaltningen för en bra redovisning 

av den verksamhet som bedrivs inom idrottsnämndens verksamhetsområde. Vidare 

konstaterar vi idrottsnämnden lyckats i ambitionen att möjliggöra för fler att ta del av 

simundervisning och sommarskola för dem som behöver, vilket vi tycker är väldigt positivt. 

 

Vi är dock bekymrade över den ekonomiska utvecklingen i såväl idrottsnämndens som för 

Stockholms stad i stort. Den rödgrönrosa majoriteten har svårt att prioritera vilket i 

förlängningen dels riskerar ytterligare skattehöjningar och dels att utarma hela stadens 

ekonomi. Det är problematiskt och riskerar i förlängningen att hota såväl vår gemensamma 

välfärd som de investeringar som är nödvändiga inom såväl idrottsområdet som på andra 

områden.  

 

Vidare anser vi att idrottsnämnden måste prioritera säkerhetsarbetet högre. Det är viktigt att 

såväl besökarna på anläggningarna som idrottsnämndens anställda känner sig trygga på våra 

anläggningar. Vi kan aldrig acceptera att människor utsätts för trakasserier eller andra brott på 

våra anläggningar och vi anser att idrottsförvaltningen bör återkomma till nämnden med en 

åtgärdsplan för att förbättra situationen under 2016.  

 

Majoriteten säger sig ha högre ambitioner för idrotten i Stockholm samtidigt som vi nu kan se 

svart på vitt att de reella satsningarna lyser med sin frånvaro. Inför valet 2014 lovade 

socialdemokraterna att satsa en miljard mer på idrottsinvesteringar för de kommande fem 

åren. Förvisso har en miljard extra avsatts men många av de tidigare utlovade investeringarna 

lyser med sin frånvaro eftersom kostnadskontrollen på tidigare projekt helt släppts lös. Istället 

för att gå till nya investeringar så går pengarna till stora fördyrningar av tidigare planerade 

idrottsanläggningar. Det är problematiskt och vi vill att fastighetskontoret och 

idrottsförvaltningen istället ges i uppdrag att se över kostnadsutvecklingen och hur vi kan 

bryta den negativa trenden. Detta borde ligga i majoritetens intresse då vi alla är överens om 

att Stockholm behöver fler idrottsanläggningar.  

 

Vi anser vidare att idrottsnämnden bör utreda förutsättningarna för att upphandla, avveckla 

eller sälja våra gymverksamheter när vi nu ser att efterfrågan för dessa verksamheter minskar. 

Som idrottsförvaltningen konstaterar så sjunker intäkterna på gym- och 

simhallsverksamheterna kraftigt 2015 och intäkterna minskar med 1,4 procent jämfört med 

2014. I grunden är det positivt att konkurrensen på gym ökar i såväl innerstaden som 

ytterstaden och närförort. Konkurrens är bra för kvalité och det gör också idrotten mer 

tillgänglig för fler. Vår grunduppfattning är att kommunen inte ska verka på områden där det 

finns en fungerande marknad. Förvaltningen skriver i sitt tjänsteutlåtande att det är svårt att 

minska kostnaderna för gymverksamheterna då det i huvudsak handlar om fasta kostnader. 

Det är inte rimligt att skattebetalarnas pengar går till att hålla gymverksamheterna under 

armarna när det samtidigt finns en bred kommersiell marknad för detta.   

 

Under de åren som Alliansen styrde i Stockholms stad så kritiserade den dåvarande 

oppositionen oss ständigt för att inte uppnå målen vad gäller andelen elbilar i fordonsflottan 

och samtidigt hade man en hög svansföring i frågan om sjukfrånvaron. Med facit i hand kan 
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vi konstatera att andelen elbilar ligger på en fortsatt stabil nivå utan tecken på 

ambitionsökningar och att sjukfrånvaron på idrottsförvaltningen ökar istället för att minska.  

 

Slutligen konstaterar vi att nämnden under året genomfört satsningar på fler skidspår vilket är 

positivt, vi ser dock gärna att kommunen underlättar för fler aktörer att etablera sig och 

bedriva skidspårverksamheter runt om i staden. Vi anser dock att det är olyckligt att 

utbyggnaden av utomhusgym stannat av. Utomhusgymmen är populära bland stockholmarna 

och nya investeringar bör prioriteras, även här ser vi att detta bör gå att göra i samverkan med 

externa aktörer och finansiärer.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I Tjänsten Erik Odenlid 

 Nämndsekreterare 


